
quinta-feira, 19 de dezembro de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (239) – 3

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
26001 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  3.753.500,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  546.500,00
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  400.000,00
 T O T A L 1  4.700.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
18.541.2613.5677 GESTÃO DE PARQUES URBANOS   4.700.000,00
  1 3 4.300.000,00
  1 4 400.000,00
 T O T A L   4.700.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
12000 SECRETARIA DA CULTURA
 T O T A L 1 3 4.700.000,00
 DEZEMBRO   4.700.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
26000 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
 T O T A L 1 3 4.300.000,00
 DEZEMBRO   4.300.000,00
 T O T A L 1 4 400.000,00
 DEZEMBRO   400.000,00
 T O T A L G E R A L   4.700.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14925 8º 1º  2 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00
TOTAL GERAL    4.700.000,00 4.700.000,00 0,00

 DECRETO Nº 59.974, 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal na Secretaria da Educação, 
visando ao atendimento de Despesas Correntes 
e de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 8º da Lei nº 14.925, de 28 de dezembro de 2012,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 250.847.160,00 

(Duzentos e cinquenta milhões, oitocentos e quarenta e sete mil, 
cento e sessenta reais), suplementar ao orçamento da Secretaria 
da Educação, observando-se as classificações Institucional, Eco-
nômica, Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, combinado com 
o Artigo 8º, § 2º, item 1, da Lei nº 14.925, de 28 de dezembro 
de 2012, e de conformidade com a legislação discriminada na 
Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 58.841, de 11 de janeiro de 2013, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 18 de dezembro de 2013
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
José do Carmo Mendes Junior
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente da Casa 

Civil
Publicado na Casa Civil, aos 18 de dezembro de 2013.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
08001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 SECRETARIA E SEDE
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3  146.776,00
 T O T A L 3  146.776,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.126.0807.4653 MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA
 DAS UNID. DE   146.776,00
  3 4 146.776,00
 T O T A L   146.776,00
08009 COORDENADORIA
 DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 3  1.437.500,00
 T O T A L 3  1.437.500,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.128.0808.6003 FORMAÇÃO TÉCNICA
 VALORIZAÇÃO PROFIS. E   1.437.500,00
  3 3 1.437.500,00
 T O T A L   1.437.500,00
08011 COORDENADORIA DE GESTÃO
 DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  70.788.561,00
 T O T A L 5  70.788.561,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.244.0805.5146 ESCOLA DA FAMÍLIA   5.063.714,00
  5 3 5.063.714,00
12.361.0800.5744 PROVISÃO MATERIAIS
 APOIO PEDAGÓGICO-EN   14.709.632,00
  5 3 14.709.632,00
12.362.0800.5746 PROVISÃO MATERIAIS
 APOIO PEDAGÓGICO-EN   11.985.000,00
  5 3 11.985.000,00
12.362.0800.5806 INTEGRAÇÃO CURRICULAR
 NO ENSINO MÉDIO   39.030.215,00
  5 3 39.030.215,00
 T O T A L   70.788.561,00
08012 COORDENADORIA INF.
 MONITORAMENTO AVALIAÇÃO EDUCACIONAL
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 3  15.409.198,00
 T O T A L 3  15.409.198,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  43.279.692,00
 T O T A L 5  43.279.692,00
 T O T A L G E R A L   58.688.890,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.126.0807.4653 MODERNIZAÇÃO
 TECNOLÓGICA DAS UNID. DE   15.409.198,00
  3 3 15.409.198,00
12.126.0807.5986 INFORMATIZAÇÃO ESCOLAR   43.279.692,00
  5 3 43.279.692,00
 T O T A L   58.688.890,00
08013 COORDENADORIA
 DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESCOLARES
4 4 40 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1  102.567.323,00
 T O T A L 1  102.567.323,00

4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 5  718.110,00
4 5 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  16.500.000,00
 T O T A L 5  17.218.110,00
 T O T A L G E R A L   119.785.433,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.362.0815.5163 MANUTENÇÃO
 DA REDE DE ENSINO MÉDIO   16.500.000,00
  5 5 16.500.000,00
12.368.0814.5810 AÇÃO COOP,
 ESTADO-MUNICÍPIO CONSTR. ES   103.285.433,00
  1 4 102.567.323,00
  5 4 718.110,00
 T O T A L   119.785.433,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
08001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 SECRETARIA E SEDE
3 3 40 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  2.326.425,00
3 3 40 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  1.411.463,00
3 3 50 43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 1  2,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  181.221,00
3 3 90 18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1  777.720,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  388.692,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  3.408.899,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  50.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 1  372.920,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA,
 VIGILÂNCIA E OUTROS- P. JURÍDICA 1  14.281.294,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  2.081.577,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  1.153.648,00
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1  464.843,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  24.101,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO
 DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 1  166.580,00
 T O T A L 1  27.089.385,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 3  186.000,00
 T O T A L 3  186.000,00
3 3 40 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5  2.708.879,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 5  2.320.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 5  18.200.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA,
 VIGILÂNCIA E OUTROS- P. JURÍDICA 5  2.329.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  25.689.655,00
 T O T A L 5  51.247.534,00
 T O T A L G E R A L   78.522.919,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT.VINC   10.200.217,00
  1 3 10.014.217,00
  3 3 186.000,00
12.122.0815.5811 GESTÃO INSTITUCIONAL
 E ESTRATÉGICA   50.000,00
  1 3 50.000,00
12.128.0808.5148 APERFEIÇOAMENTO
 PROF.EDUCAD. ENS. FUNDAM   67.570,00
  1 3 67.570,00
12.128.0808.5149 APERFEIÇOAMENTO
 PROF.EDUCADORES ENSINO   24.465,00
  1 3 24.465,00
12.128.0808.5152 CONCESSÃO DE BOLSAS
 PROFISSIONAIS DA E   778.000,00
  1 3 778.000,00
12.361.0815.5159 MANUTENÇÃO
 DA REDE DE ENSINO FUNDAMENT   19.900.341,00
  1 3 10.171.341,00
  5 3 9.729.000,00
12.362.0815.5163 MANUTENÇÃO
 DA REDE DE ENSINO MÉDIO   4.777.902,00
  1 3 2.245.902,00
  5 3 2.532.000,00
12.367.0800.5156 ATENDIMENTO EDUC.
 ESPECIALIZADO EDUC.B   718.172,00
  1 3 2,00
  5 3 718.170,00
12.368.0802.4073 SUPRIMENTO GÊNEROS
 ALIM. UTENSÍLIOS E S   14.241.757,00
  5 3 14.241.757,00
12.368.0814.6138 CONSER., MANUT.
 E REPAR EM PRÉDIOS ESC   8.517.728,00
  5 3 8.517.728,00
12.368.0815.5740 TRANSPORTE DE ALUNOS
 DA EDUCAÇÃO BÁSIC   19.246.767,00
  1 3 3.737.888,00
  5 3 15.508.879,00
 T O T A L   78.522.919,00
08002 CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  17.322,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  18.050,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE
 TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 1  12.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  348.305,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  6.430,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1  33.242,00
 T O T A L 1  435.349,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT. VINC   167.239,00
  1 3 133.997,00
  1 4 33.242,00
12.126.0807.4653 MODERNIZAÇÃO
 TECNOLÓGICA DAS UNID. DE   268.110,00
  1 3 268.110,00
 T O T A L   435.349,00
08009 COORDENADORIA
 DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  10.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  9.631,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  8.992,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  14.389.104,00
 T O T A L 1  14.417.727,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT.VINC   14.638,00
  1 3 14.638,00
12.122.0815.5811 GESTÃO INSTITUCIONAL
 E ESTRATÉGICA   17.962,00
  1 3 17.962,00
12.306.4406.5426 GERENCIAMENTO
 DO BENEFÍCIO - EDUCAÇÃO   14.385.127,00
  1 3 14.385.127,00
 T O T A L   14.417.727,00
08010 ESCOLA DE FORMAÇÃO
 E APERF. DOS PROFESSORES EST. S.P. 
 "PAULO RENATO C
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  15.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  21.118,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  5.800,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  27.895,00
 T O T A L 1  69.813,00

12.362.0815.5163 MANUTENÇÃO
 DA REDE DE ENSINO MÉDIO   1.580.620,00
  1 3 1.580.620,00
12.368.0814.2034 REFORMAS E MELHORIAS
 EM PRÉDIOS ESCOLA   54.807.494,00
  1 3 20,00
  5 3 38.000.000,00
  3 4 16.807.474,00
 T O T A L   63.526.058,00
08014 COORDENADORIA
 DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  8.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  2.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  1.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  4.000,00
 T O T A L 1  15.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT. VINC   15.000,00
  1 3 15.000,00
 T O T A L   15.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 T O T A L 1 4 102.534.081,00
 DEZEMBRO   102.534.081,00
 T O T A L 3 3 16.660.698,00
 DEZEMBRO   16.660.698,00
 T O T A L 5 3 22.675.343,00
 DEZEMBRO   22.675.343,00
 T O T A L 5 5 16.500.000,00
 DEZEMBRO   16.500.000,00
 T O T A L G E R A L   158.370.122,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
08000 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 T O T A L 1 3 102.534.081,00
 DEZEMBRO   102.534.081,00
 T O T A L 3 4 16.660.698,00
 DEZEMBRO   16.660.698,00
 T O T A L 5 4 39.175.343,00
 DEZEMBRO   39.175.343,00
 T O T A L G E R A L   158.370.122,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14925 8º 1º  2 250.847.160,00 250.847.160,00 0,00
TOTAL GERAL    250.847.160,00 250.847.160,00 0,00

 DECRETO Nº 59.975, 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal na Procuradoria Geral do Estado, 
visando ao atendimento de Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 8º da Lei nº 14.925, de 28 de dezembro de 2012,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 1.245.712,00 (Hum 

milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e doze 
reais), suplementar ao orçamento da Procuradoria Geral do 
Estado, observando-se as classificações Institucional, Econômica, 
Funcional e Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 58.841, de 11 de janeiro de 2013, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 18 de dezembro de 2013
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
José do Carmo Mendes Junior
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente da Casa 

Civil
Publicado na Casa Civil, aos 18 de dezembro de 2013.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
40000 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
40001 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  799.252,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  13.106.830,00
 T O T A L 5  13.906.082,00
 T O T A L G E R A L   13.975.895,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT. VINC   69.813,00
  1 3 69.813,00
12.128.0808.5151 TECNOLOGIAS INOVADORAS
 FORMAÇÃO PROF.E   13.906.082,00
  5 3 799.252,00
  5 4 13.106.830,00
 T O T A L   13.975.895,00
08011 COORDENADORIA
 DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  231.168,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  9.213.113,00
 T O T A L 1  9.444.281,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 5  1.115.712,00
 T O T A L 5  1.115.712,00
 T O T A L G E R A L   10.559.993,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.361.0800.5743 LER E ESCREVER   864.094,00
  1 3 864.094,00
12.361.0800.5744 PROVISÃO MATERIAIS
 APOIO PEDAGÓGICO-EN   3.101.205,00
  1 3 1.988.751,00
  5 3 1.112.454,00
12.361.0800.5808 DESENVOLVIMENTO
 CURRICULAR DO ENS. FUND   1.520.878,00
  1 3 1.520.878,00
12.362.0800.5806 INTEGRAÇÃO CURRICULAR
 NO ENSINO MÉDIO   2.264.622,00
  1 3 2.261.364,00
  5 3 3.258,00
12.367.0800.5156 ATENDIMENTO EDUC.
 ESPECIALIZADO EDUC.B   2.147.124,00
  1 3 2.147.124,00
12.368.0800.5998 CENTROS DE ESTUDOS
 DE LÍNGUAS - CEL'S   662.070,00
  1 3 662.070,00
 T O T A L   10.559.993,00
08012 COORDENADORIA INF.
 MONITORAMENTO AVALIAÇÃO EDUCACIONAL
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  42.377.184,00
 T O T A L 1  42.377.184,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  230.412,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  26.786.623,00
 T O T A L 5  27.017.035,00
 T O T A L G E R A L   69.394.219,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.126.0807.4653 MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA
 DAS UNID. DE   27.370.095,00
  1 3 27.370.095,00
12.126.0807.5536 INTEGRAÇÃO UNID.
 SEC.EDUCAÇÃO À REDE I   5.590.114,00
  1 3 5.590.114,00
12.126.0807.5986 INFORMATIZAÇÃO ESCOLAR   36.203.598,00
  1 3 9.416.975,00
  5 4 26.786.623,00
12.665.0813.5750 AVALIAÇÃO DO RENDIMENTO
 ESCOLAR   230.412,00
  5 3 230.412,00
 T O T A L   69.394.219,00
08013 COORDENADORIA
 DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESCOLARES
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  6.806.363,00
3 3 90 39 OUTROS SERV.
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  1.912.201,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 1  20,00
 T O T A L 1  8.718.584,00
4 4 90 51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3  16.807.474,00
 T O T A L 3  16.807.474,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS
 DE TERCEIROS- P. JURÍDICA 5  38.000.000,00
 T O T A L 5  38.000.000,00
 T O T A L G E R A L   63.526.058,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
12.122.0815.5154 ADMINISTRAÇÃO SEC.
 EDUCAÇÃO E ENT. VINC   1.640.264,00
  1 3 1.640.264,00
12.126.0807.4653 MODERNIZAÇÃO
 TECNOLÓGICA DAS UNID. DE   378,00
  1 3 378,00
12.361.0800.5744 PROVISÃO MATERIAIS
 APOIO PEDAGÓGICO-EN   2.250.000,00
  1 3 2.250.000,00
12.362.0800.5746 PROVISÃO MATERIAIS
 APOIO PEDAGÓGICO-EN   3.247.302,00
  1 3 3.247.302,00

Reservas de Assinaturas do 
Diário Oficial para o ano de 2014 
Secretarias, autarquias, fundações e órgãos da 
administração pública direta e indireta.

Para continuar a receber seu exemplar do Diário Oficial no 
ano de 2014, é preciso renovar sua assinatura. 

Relacione as dependências, endereços completos, 
quantidade de exemplares e encaminhe através de 
ofício à Imprensa Oficial do Estado, aos cuidados do 
setor de Assinaturas, até o dia 22/12/2013.

O envio poderá ser feito preferencialmente através 
do e-mail assinaturas@imprensaoficial.com.br ou 
pelo fax (11) 2799-9623.  


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-12-19T02:03:02-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




